



COMUNE DI ORISTANO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
DIREZIONE GENERALE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE
SERVIZIO ISTRUZIONE E SUPPORTI DIREZIONALI**

***“Piano Straordinario di edilizia scolastica Iscol@ - Asse II,
Annualità 2017 - FSC 2014-2020 - DGR 22/47 del 03/05/2017”
finanziamento € 380.000,00***

SCUOLA SECONDARIA VIA DIAZ

CODICE ARES OR000131 - CUP H14H17001770002

**Dotazioni tecniche e tecnologiche strutture scolastiche (arredi con
caratteristiche tecnologiche e alta sostenibilità).**

Potenziamento spazi extrascolastici (laboratori, aree sportive, etc.)

PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

Quadro economico di raffronto

ALLEGATO 13

DATA: FEBBRAIO 2021

IL R.T.I.:
PEDDIO SEBASTIANO
COSTRUZIONI S.R.L. e
DUEFFE S.R.L.
Sig. Sebastiano Peddio

IL DIRETTORE DEI LAVORI:
Dott. Ing. Stefano Lochi

IL R.U.P.:
Dott. Ing. Alberto Soddu

			PROGETTO PRINCIPALE	IMPORTI A SEGUITO DEL RIBASSO	PERIZIA DI SUPPL. E DI VARIANTE	DIFFERENZE	%
Importo lavori		€.	329.902,61	329.902,61	343.540,00	13.637,39	4,13%
Ribasso d'asta del	30,098%	€.		99.294,09	103.398,67	4.104,58	4,13%
SOMMANO lavori a seguito di ribasso		€.	329.902,61	230.608,52	240.141,33	9.532,81	4,13%
Oneri per la sicurezza (non soggetto a ribasso):		€.	8.897,39	8.897,39	8.200,00	-697,39	-7,84%
IMPORTO DEI LAVORI comprensivo di oneri per la sicurezza (RAS):		€.	338.800,00	239.505,91	248.341,33	8.835,42	3,69%
Maggior importo lavori perizia		€.			8.835,42	8.835,42	100,00%
IVA al 10% sul maggior importo lavori	10%	€.			883,54	883,54	100,00%
Spese tecniche iva compresa		€.	22.836,92	22.836,92	22.836,92	0,00	0,00%
Incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016	2%	€.	6.776,00	6.776,00	7.034,80	258,80	3,68%
Fondo accordi bonari		€.	9.979,98	9.979,98	0,00	-9.979,98	-100,00%
Contributo AVCP-ANAC		€.	225,00	225,00	225,00	0,00	0,00%
Diritti di segreteria VV.FF.		€.	800,00	800,00	800,00	0,00	0,00%
Arrotondamento		€.			2,22	2,22	100,00%
SOMME A CARICO DELL'AMM.NE APPALTANTE		€.	40.617,90	40.617,90	40.617,90	0,00	0,00%
I.V.A. al 10% (relativa all'importo aggiudicato)	10%	€.	33.880,00	23.950,59	23.950,59	0,00	0,00%
Indagini diagnostiche iva compresa		€.	7.320,00	7.320,00	7.320,00	0,00	0,00%
Economie (ribasso d'asta + IVA al 10%)		€.		109.223,50	109.223,50	0,00	0,00%
SOMME A CARICO DELLA RAS		€.	41.200,00	140.494,09	140.494,09	0,00	0,00%
SOMME A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE APPALTANTE		€.	40.617,90	40.617,90	40.617,90	0,00	0,00%
SOMMA TOTALE A CARICO DELLA RAS		€.	380.000,00	380.000,00	380.000,00	0,00	0,00%
FINANZIAMENTO:		€.	420.617,90	420.617,90	420.617,90	0,00	0,00%